phicis scriptam regi Ammoni exposuit; ut et tradidit, dei nomen significare id quod totum mundum pervadit. sed et aliae multae sunt earundem rerum ordinationes, adeo ut mihi videaris minus recte omnia Aegyptiorum scita ad causas naturales revocare. sunt enim apud eos principia plura et quidem super plures essentias, sunt et potestates supermundanae quas re sacra colebant. et haec mihi quidem videntur ostendere universalem quandam rationem ad omnia quae sequuntur dubia expedienda: sed quoniam horum nihil impervestigatum oportet praetermittere, addamus ea his problematis, et undequaque contundamus, ut videamus siquid minus sane opinatus fueris.

6 Dicis igitur esse communem Aegyptiorum sententiam quod liberum arbitrium pendeat a motu astrorum. hoc autem quomodo se habet oportet tibi pluribus explicare ex Hermetis opinionibus. homo

διερμηνεῦσαι. δύο γὰρ ἔχει ψυχάς, ὡς ταῦτα φησι τὰ γράμματα, ὁ ἄνθρωπος· καὶ ἡ μὲν ἐστιν ἀπὸ τοῦ πρώτου νοητοῦ, μετέχουσα καὶ τῆς τοῦ δημιουργοῦ δυνάμεως, ἡ δὲ ἐνδιδομένη ἐκ τῆς τῶν οὐρανίων περιφορᾶς, εἰς ἣν ἐπεισέρπει ἡ θεοπτικὴ ψυχή· τούτων δὴ οὕτως ἔχόντων ἡ μὲν ἀπὸ τῶν κόσμων εἰς ἡμᾶς καθήκουσα ψυχὴ ταῖς περιόδοις συνακολουθεῖ τῶν κόσμων, ἡ δὲ ἀπὸ τοῦ νοητοῦ νοητῶς παροῦσα τῆς γενεσιονργοῦ κυκλήσεως ὑπερέχει, 9 καὶ κατ' αὐτὴν ἡ τε λίσις γίνεται τῆς εἰμαρμένης καὶ ἡ πρὸς τοὺς νοητοὺς θεοὺς ἄνοδος, θεουργία τε ὥση πρὸς τὸ ἀγέννητον ἀνάγεται, κατὰ τὴν τοιαύτην ζωὴν ἀπο-
12 τελεῖται.

Οὐκέτι δὴ οὖν, ὁ σὺ ἀπορεῖς, δεσμοῖς ἀλίτοις ἀνάγκης 7
ἡν εἰμαρμένην καλοῦμεν ἐνδέδεται πάντα· ἔχει γὰρ ἀρ-
15 χὴν οἰκείαν ἡ ψυχὴ τῆς εἰς τὸ νοητὸν περιαγωγῆς, καὶ τῆς ἀποστάσεως μὲν ἀπὸ τῶν γιγνομένων, ἐπὶ δὲ τὸ ὄν καὶ τὸ θεῖον συναφῆς. οὐδὲ αὐτοῖς θεοῖς τὴν εἰμαρμένην
18 ἀνήψαμεν, οὓς ὡς λυτῆρας τῆς εἰμαρμένης ἐν τε ιεροῖς καὶ ξοάνοις θεραπεύομεν. ἀλλ' οἱ μὲν θεοὶ λύοντει τὴν

5. δὴ] δὲ Α. 8. κυκλήσεως] sic AC, κυκλώσεως Fesch,
κλήσεως D, κηήσεως O, ἀκαλίστεως Reg. 19. ζούντος O.

duas habet animas, quod ipsa Hermetis sacra scripta ostendunt; una est a primo intelligibili, participat etiam de potentia opificis, altera vero nobis inditur ex circuitu caelestium mundorum, ad quem anima deum speculatora revertitur. his ita positis anima quae nobis advenit a mundis, mundorum quoque obtemperat motibus, illa vero quae ab intelligibili derivatur adestque intelligibiliter, est quidem supra orbem geniture, et iuxta hanc solvimus a fati vinculis et ad deos ascendimus intelligibiles, et theurgia omnis quae quidem ad ingenitum dicit iuxta hanc vitam perficitur.